
Forsker og underviser inden for kemiteknologi og
miljøkemi (vandrensning)

Er du kemiker med en stærk faglig profil og interesse for både forskning og undervisning? Vil du
være med til at bidrage til udvikling af bæredygtige løsninger inden for vandrensning og uddanne
fremtidens laboranter?
På laborantuddannelsen ved Københavns Professionshøjskole (KP) søger vi en engageret forsker
og underviser med erfaring inden for miljøkemi eller beslægtede områder. Du bliver en del af et
fagligt stærkt underviserteam og et aktivt forskningsmiljø, hvor vi arbejder tæt sammen med
studerende og eksterne samarbejdspartnere om praksisnære problemstillinger.
Om jobbet
Stillingen er en 2-årig forskerstilling med udvalgte undervisningsopgaver. 
Forskning
Du bliver en del af vores forskningsmiljø inden for miljøkemi med fokus på vandrensning i
forbindelse med klimatilpasning.
Vi samarbejder med industrien om:

Udvikling og test af filtermaterialer til passive flow-through systemer●

Test af effektivitet for filtermaterialer til rensning for uorganiske og organiske forurenende

stoffer

●

Sorptionsstudier (f.eks. batch og søjleforsøg)●

Livstidsestimering og modellering●

Undervisning
Du vil undervise på det kemiteknologiske område, herunder:

Kemisk analyseteknik ●

Laboratorieberegninger●

Kvalitetssikring, sikkerhed og arbejdsmiljø●

Dine opgaver kan være:

Holdundervisning (teori eller laboratorieundervisning)●

Projektvejledning af studerende ●

Bidrag til udvikling og kvalitetssikring af uddannelsen●

Vi forventer, at du:

Har en relevant naturvidenskabelig ph.d.-grad inden for det kemiteknologiske område ●

Besidder et solidt teoretisk og praktisk fundament inden for kemiteknologi ●

Har erfaring med overfladekemi – herunder vil sorptionsprocesser, batch- og søjleforsøg samt

modellering af stoftransport være en fordel 

●

Har gode formidlingsevner og kan undervise og vejlede studerende – både selvstændigt og i

samarbejde med kolleger 

●

Har praktisk erfaring med moderne analyseudstyr og -metoder ●

Er fleksibel og bidrager positivt til arbejdsmiljøet●

Om os
Vi tilbyder:

En spændende og fleksibel arbejdsplads med høj grad af medindflydelse på din dagligdag ●

En central beliggenhed i København med nem adgang til offentlig transport ●

En ambitiøs uddannelsesinstitution i rivende udvikling ●

Et aktivt forskningsmiljø med fokus på anvendt forskning●

Et stærkt fokus på læring og pædagogisk udvikling, hvor vi i fællesskab afprøver nye

undervisningsmetoder

●

Din arbejdsplads
Laborantuddannelsen er forankret i Institut for Teknologiske Uddannelser, som hører under
Fakultet for Sundhedsuddannelser og Teknologi. Laborantuddannelsen har ca. 410 studerende og
26 medarbejdere og er beliggende på Campus Sigurdsgade på Nørrebro sammen med en lang
række andre uddannelser.
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som adjunkt- eller lektorvikar med start den 1. august 2026.
Der er tale om en vikaransættelse for to år. Arbejdstiden er på 37 timer om ugen.



Du bliver ansat efter overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation og med
udgangspunkt i Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for undervisere ved
erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.
Som adjunktvikar vil der ikke være mulighed for lektorkvalificering i vikarperioden. 
Ansættelse som lektorvikar forudsætter positiv lektorbedømmelse efter bekendtgørelsen om
lektorkvalificering, jf. Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025. 
Ved ansættelse som lektorvikar lektorbedømt før 2013-stillingsstrukturen sker ansættelse som
udgangspunkt på hidtidige centralt fastsatte løn- og ansættelsesvilkår. Afhængig af de konkrete
omstændigheder vil fornyet lektorbedømmelse efter den aktuelle stillingsstruktur (fast-track
ordningen) eventuelt kunne aftales.
Arbejdspladsen er beliggende på Sigurdsgade 26, 2200 København N. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder  på tlf.:
+45 51380396.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 07-06-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 24.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
________________________________________________________________________________________
_
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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